Приложение № 1

к решению Думы города

от 17.02.2011 № 120
проект

РЕШЕНИЕ

от «__» ______ 2011 года № ______

О внесении изменений и дополнений в Устав города Радужный
Рассмотрев изменения и дополнения в Устав города Радужный, внесенные депутатами Думы города, руководствуясь статьей 44 и пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 8 Устава города Радужный, Дума города решила:
1. Внести изменения и дополнения в Устав города Радужный согласно приложению.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                     В.О. Куссмауль
Проект

Приложение

к решению Думы города

от «___» _______ 2011 № ___

Изменения и дополнения в Устав города Радужный
1. Пункт 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«3. Дума города состоит из 20 депутатов. Выборы депутатов Думы города проводятся по многомандатным избирательным округам по мажоритарной избирательной системе относительного большинства.».
2. Пункт 2 статьи 19 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) принятие решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий.».

3. Пункт 4 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий главы города, а также в случае его отсутствия (командировка, отпуск, болезнь и др.)  полномочия  главы города временно исполняет заместитель председателя Думы города на основании распоряжения главы города.
В случае невозможности издания главой города распоряжения, указанного в настоящем пункте, полномочия  главы города временно исполняет заместитель председателя Думы города на основании решения Думы города. ».

4. В подпункте 2 пункта 6 статьи 27.1 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры)» исключить.

5. Подпункт 6 пункта 1 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;».
___________________________________________

Приложение № 2
к решению Думы города

от 17.02.2011 № 120
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения «О внесении

изменений и дополнений в Устав города Радужный»

1. Со дня опубликования проекта решения Думы города «О внесении изменений и дополнений в Устав города Радужный» (далее по тексту – проект решения) в газете «Новости Радужного. Официальная среда» граждане, проживающие на территории города Радужный и обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта решения путем внесения соответствующих предложений.

2. Предложения по существу проекта решения, изложенные в письменной форме, направляются в комиссию по проведению публичных слушаний по адресу: г. Радужный, 3 микрорайон, дом 22, каб. 302, не позднее 18 часов 00 минут дня, предшествующего дате проведения публичных слушаний.

Письменные предложения по проекту решения, отправленные посредством почтовой связи, считаются направленными в срок, если они поступили в комиссию по проведению публичных слушаний до истечения срока, предусмотренного настоящим Порядком.

Устные предложения по проекту решения вносятся во время проведения публичных слушаний.

3. Письменные предложения по проекту решения должны содержать фамилию, имя, отчество, адрес места жительства и личную подпись гражданина. В том случае, если инициатором письменных предложений по проекту решения выступает коллектив граждан по месту работы или по месту жительства, то предложения оформляются в виде протокола соответствующего собрания с указанием времени, даты, места проведения собрания, подписанного председательствующим и секретарем собрания.

Письменные предложения по проекту решения должны соответствовать положениям Конституции Российской Федерации, законодательству Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава города Радужный, обеспечивать однозначное толкование положений проекта решения.

4. Письменные предложения по проекту решения, поступившие в комиссию по проведению публичных слушаний, подлежат обязательной регистрации и предварительному рассмотрению специалистами, входящими в состав комиссии.

Письменные предложения по проекту решения, внесенные с нарушением требований, изложенных в пункте 3 настоящего Порядка, по решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

5. Решение по каждому законному и обоснованному предложению принимается комиссией по проведению публичных слушаний путем голосования ее членов. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство от установленной численности комиссии.

6. Результат рассмотрения и обсуждения письменных и устных предложений по проекту решения подлежит включению в заключение о результатах публичных слушаний.

Приложение № 3
к решению Думы города

от 17.02.2011 № 120
ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении

изменений и дополнений в Устав города Радужный»
1. Со дня опубликования проекта решения Думы города «О внесении изменений и дополнений в Устав города Радужный» (далее по тексту - проект решения) в газете «Новости Радужного. Официальная среда» граждане, проживающие на территории города Радужный и обладающие избирательным правом, вправе участвовать в его обсуждении путем:

- направления индивидуальных и коллективных предложений в комиссию по проведению публичных слушаний;

- проведения собраний, конференций;

- непосредственного участия в публичных слушаниях.

2. Индивидуальные и коллективные предложения по проекту решения направляются в комиссию по проведению публичных слушаний в порядке и сроки, установленные Порядком учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Радужный».

3. Обсуждение проекта решения в форме собраний и конференций граждан осуществляется в соответствии с Положением о порядке назначения и проведения собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов), утвержденным решением Думы города от 22.12.2005 № 102 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов)».

Решения, принятые по результатам обсуждения проекта решения на собраниях (конференциях) граждан, оформляются в виде протокола и направляются в комиссию по проведению публичных слушаний в порядке и сроки, установленные Порядком учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Радужный».

4. Проект решения подлежит обсуждению на публичных слушаниях. Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город Радужный, утвержденным решением Думы города от 27.09.2007 № 356 «О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Радужный».

В публичных слушаниях вправе принять участие каждый, изъявивший желание и зарегистрированный в установленном порядке, житель города. Регистрация участников публичных слушаний осуществляется в день проведения публичных слушаний с 18 часов 00 минут до 18 часов 30 минут.

Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами, участвующими в публичных слушаниях, как в письменной, так и в устной форме.

Вносимые гражданами предложения должны отвечать требованиям, установленным Порядком учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Радужный». Предложения по проекту решения, внесенные с нарушением требований, по решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

Результаты рассмотрения предложений по проекту решения, внесенных гражданами в ходе проведения публичных слушаний, равно как результаты рассмотрения иных предложений, поступивших в комиссию по проведению публичных слушаний, подлежат опубликованию.

В случае если предложения по проекту решения, поступившие в ходе проводимых публичных слушаний, были отклонены, опубликованию также подлежат мотивы отклонения.

_________________________